
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

BOLÍVAR §1 AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO N" 1057 DE 2017 
"Por el cual se rinde homenaje v reconocimiento postumo exaltando la memoria del compositor e 

interprete MA URO FERRI C ER VONE." 

ELGOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
En u s o d e sus f a c u l t a d e s l e g a l e s , y 

CONSIDERANDO 

u e e l día 19 d e d i c i e m b r e d e 2017, a sus 69 a n o s , acaeció e l d e c e s o d e l i l u s t r e c o m p o s i t o r e i n t e r p r e t e 
M A U R O FERRI C E R V O N E , e n C a r t a g e n a , Bo l ívar . 

' o s e e d o r d e g r a n t r a y e c t o r i a a r t í s t i c a q u e e j e r c i ó g r a n i n f l u e n c i a y e n r i q u e c i ó la c u l t u r a m u s i c a l d e 
C o l o m b i a , f u e p o r t a d o r d e u n l e g a d o c o n t r a s c e n d e n c i a n a c i o n a l e i n t e r n a c i o n a l . R e c o n o c i d o 
t a l e n t o q u e l e l l e v o a p e r t e n e c e r a l g r u p o d e sa l sa A f r o H o n d a . Lo c u a l , l e p e r m i t i ó ¡ u n t o a o t r o s 
c o m p a n e r o s , se r p a r t e d e l a c reac ión d e l g r u p o N I C H E . 

( ! ^ u e e l c o m p o s i t o r e i n t e r p r e t e M A U R O F E R R I C E R V O N E nac ió e l 20 d e f e b r e r o d e 1948 , e n 
L o r e t o A p r u t i n o , P e s c a r a , I t a l i a ; l u g a r q u e l e i n s p i r ó e n su t r a y e c t o r i a c o m o t r o m p e t i s t a y 
c o m p o s i t o r , s i e n d o e x p o n e n t e d e r i t m o s t a l e s c o m o . Jazz , B o s s a n o v a y M o d e r n o , I n c i d i ó e n l a 
p r e s e r v a c i ó n d e l p a t r i m o n i o c u l t u r a l i n m a t e r i a l d e l o s c o l o m b i a n o s c o n sus g r a n d e s a p o r t e s a l a 
m ú s i c a n a c i o n a l . 

(2^ue s i e n d o e l c o m p o s i t o r e i n t é r p r e t e d e v a r i o s t e m a s m u s i c a l e s y d o c e n t e d e g r a n t r a y e c t o r i a 
d e l a I n s t i t u c i ó n u n i v e r s i t a r i a b e l l a s a r t e s y c i e n c i a d e B o l í v a r " U N I B A C " , es m e r e c e d o r d e u n 
g r a n r e c o n o c i m i e n t o c o m o a r t i s t a e j e m p l a r q u e le s b r i n d ó a l e g r í a y g r a n d e s a p o r t e s a l o s 
b o l i v a r e n s e s , 

u e el s u s c r i t o G O B E R N A D O R D E B O L f V A R y su e q u i p o d e g o b i e r n o ha c o n s i d e r a d o p r o c e d e n t e h a c e r 
u n j u s t o h o m e n a j e y r e c o n o c i m i e n t o p o s t u m o , a l c o m p o s i t o r e i n t e r p r e t e M A U R O FERRI C E R V O N E , 
o f r e c i e n d o e l más s e n t i d o pésame a su d i s t i n g u i d a f a m i l i a p o r el e n o r m e p e s a r q u e nos d e j a a los 
b o l i v a r e n s e s . 

DECRETA 

Articulo 1 

Articulo 2 

3B^índase h o m e n a j e p o s t u m o , e x a l t a n d o l a m e m o r i a d e l c o m p o s i t o r 
e i n t e r p r e t e M A U R O F E R R I C E R V O N E , P r o p o n i e n d o su v i d a y o b r a , 
c o m o p r o m o t o r d e u n i n v a l u a b l e l e g a d o m u s i c a l a s e g u i r p o r las 
p r e s e n t e s y f u t u r a s g e n e r a c i o n e s , 

flíntréguese e l p r e s e n t e D e c r e t o e n n o t a e s p e c i a l a l o s f a m i l i a r e s d e 
M A U R O FERRI C E R V O N E , e n n o m b r e d e l a G o b e r n a c i ó n d e B o l í v a r 
c o m o m u e s t r a p e r m a n e n t e d e a d m i r a c i ó n y r e s p e t o . 

C O M I I N I Q 

D a d a e n C a r t a g e n a d e I n d i a s D.T. y C, a l o ; ü i e c i i 
m i l d i e c i s i e t e (2017) — 

Dumeíf nuThaii Paz 
GOBERNADOR DEL DíEPARTAMENTO DE BOLIVAR 


